公益植树活动，传递绿色，播种希望；福建省区公司在南平各大乡镇举办义卖，将全部利润

用于当地贫困学生资助；河北省区公司为遭受特大暴雨袭击的武安市梁市村捐款捐物。

作为中国第一家上市供应链企业，公司积极履行企业社会责任，主动担当对国家、社会、

行业发展的企业公民责任。未来，公司希望通过打造O2O供应链商业生态圈，建立商业生态

联盟，覆盖10亿消费者和全国超过500万家终端门店，提升商品流通效率，降低企业成本，为

社会创造更多价值。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）非公开发行股票

公司经第四届董事会第五十次会议和2016年第七次临时股东大会会议审议通过了公司非

公开发行股票的预案，公司拟向特定对象非公开发行股票不超过30,000万股（含30,000万股），

募集资金总额不超过人民币600,000万元。其中，周国辉拟认购本次非公开发行的股票金额不

低于10亿元，不超过20亿元。后经公司第五届董事会第八次会议及第五届董事会第十四次会

议审议，对本次非公开发行股票的募集资金用途及金额予以调整，调整后，公司本次非公开

深圳市怡亚通供应链股份有限公司 2016 年年度报告全文

63

发行股票不超过32,000万股（含32,000万股），募集资金总额不超过人民币31.67万元。

目前，本次非公开发行股票事项正处于中国证券监督管理委员会审核过程中。

（二）对外投资事项

公司以自筹资金（包括但不限于自有资金、银行借款等）人民币3,009万元受让了重庆灵

狐科技股份有限公司（为新三板公司，以下简称“灵狐科技”）老股东转让的177万股股份。之

后，公司又以自筹资金人民币19,999,989.70元参与认购灵狐科技非公开定向增发的普通股

73.8007万股，现双方已签订《股票发行认购协议》。上述两次股份认购后，公司合计持有灵

狐科技250.8007万股股份，占其总股本的8.43%，为灵狐科技第三大股东。

灵狐科技此次定向增发完成后，公司将委派1名董事加入灵狐科技董事会；委派1名监事

加入灵狐科技监事会。

（三）非重大诉讼、仲裁情况

报告期内，公司非重大诉讼、仲裁情况涉诉总金额为：人民币27,060.38万元，预期负债

为：人民币433.21万元。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市怡亚通供应链股份有限公司 2016 年年度报告全文

64

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,314,788 0.06% 37,500   37,500 1,352,288 0.06%

3、其他内资持股 1,314,788 0.06% 37,500   37,500 1,352,288 0.06%

   境内自然人持股 1,314,788 0.06% 37,500   37,500 1,352,288 0.06%

二、无限售条件股份
2,098,109,

339
99.94% 9,226,337   9,226,337

2,107,335

,676
99.94%

1、人民币普通股
2,098,109,

339
99.94% 9,226,337   9,226,337

2,107,335

,676
99.94%

三、股份总数
2,099,424,

127
100.00% 9,263,837   9,263,837

2,108,687

,964
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   因股票期权激励对象行权，导致公司截止2016年12月31日新增股份9,263,837股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股 本期增加限售股 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

深圳市怡亚通供应链股份有限公司 2016 年年度报告全文

65

数 数

梁欣 864,750   864,750  高管限售 长期

李倩仪 450,038   450,038  高管限售 长期

丰伟 0   37,500  37,500  高管限售 长期

国信证券股份有

限公司
9,234,434  9,234,434   0

参与非公开发行

限售

2016 年 5 月 16

日

金鹰基金管理有

限公司
9,234,434  9,234,434   0